СОГЛАШЕНИЕ
о передаче муниципальному району «Медынский район» отдельных полномочий
сельского поселения «Село Кременское»
с. Кременское 30 декабря 2013 г.
Сельская Дума сельского поселения «Село Кременское» в лице Главы администрации сельского поселения Матросовой Любови Васильевны, действующей в соответствии с Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Кременское» Медынского района Калужской области и на основании Решения Сельской Думы от 30 декабря 2013 г. № 113, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация Медынского района, в лице Главы администрации Медынского района Козлова Николая Васильевича, действующего на основании Решения Районного Собрания Медынского района № 53 от 8 декабря 2005 г. «О межмуниципальном сотрудничестве по решению вопросов местного значения поселений», именуемая в дальнейшим «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Району исполнение следующих полномочий Поселения:
1.1.1 Формирование бюджета сельского поселения и разработка проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Подготовка ежеквартальных отчётов об исполнении бюджета сельского поселения в текущем финансовом году и годового отчёта об исполнении бюджета сельского поселения.
1.1.2. Ведение бухгалтерского учёта расходов Администрации сельского поселения.
1.1.3. Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год.
1.1.4. Формирование архивных фондов поселения;
1.1.5 Полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части ведения в установленном порядке учета малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма, а также переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном районе «Медынский район» на 2014-2017 годы» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения муниципального района «Медынский район».
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поселение имеет право:
2.1.1.Осуществлять контроль исполнения Районом полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств (субвенций), в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения;
2.1.2.Получать от Района в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Соглашения, информацию об использовании финансовых средств (субвенций);
2.1.3.На возврат в течение одного месяца в бюджет Поселения перечисленных финансовых средств (субвенций), предназначенных для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае их нецелевого использования Районом, а так же в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.2. Поселения обязано:
2.2.1.Передавать Району в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.2.2.Предоставлять Району информацию, необходимую для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
2.3. Район имеет право:
2.3.1.На финансовое обеспечение исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, за счет субвенций, предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения;
2.3.2.Получать от Поселения информацию, необходимую для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.3.3.Приостановить на срок до одного месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае не предоставления финансовых средств (субвенций) из бюджета Поселения в соответствии с бюджетной росписью.
2.4. Район обязан:
2.4.1.Обеспечивать целевое использование финансовых средств (субвенций), предоставленных Поселением, исключительно на исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.4.3.Представлять Поселению ежеквартальный отчет о ходе исполнения полномочий, использовании финансовых средств (субвенций), а также иную информацию в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения.
3. Организация деятельности Сторон по выполнению настоящего Соглашения
3.1.Стороны осуществляют свою деятельность по выполнению настоящего Соглашения с учетом соблюдения интересов населения Поселения.
3.2.В случае необходимости Стороны проводят совместные совещания о ходе выполнения мероприятий в рамках настоящего Соглашения с участием представителей Сторон и заинтересованных организаций.
4. Порядок предоставления финансовых средств (субвенций)
4.1.Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме субвенций.
4.2.Размер финансовых средств (субвенций) определен бюджетом Поселения на 2014 год.
4.3.Финансовые средства (субвенции), предоставляемые на исполнение полномочий, перечисляются согласно бюджетной росписи.
4.4.В случае нецелевого использования финансовых средств (субвенций) или не исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) подлежат возврату в бюджет Поселения в течение одного месяца, с момента выявления указанных фактов.
5. Контроль исполнения полномочий
5.1.Контроль исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению ежеквартальных отчетов об исполнении полномочий и использовании финансовых средств (субвенций).
6. Срок действия Соглашения
6.1.Соглашение вступает в силу с 01 января 2014 года и действует в течение одного календарного года.
7. Досрочное прекращение действия Соглашения
7.1. Действие настоящего Соглашения прекращается досрочно в случаях:
7.1.1.Неисполнения или ненадлежащего исполнения Районом полномочий предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
7.1.2.Не предоставление финансовых средств (субвенций) из бюджета Поселения в течение трех месяцев с момента последнего перечисления;
7.2.В случае досрочного прекращения действия настоящего Соглашения финансовые средства, перечисленные в бюджет Района для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, переданные Поселением, подлежат возврату в течение одного месяца с момента прекращения действия настоящего Соглашения.
8. Финансовые санкции
8.1.В случаях нецелевого использования Районом финансовых средств, перечисленных из бюджета Поселения для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, а так же в случае не исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, при наличии финансовых средств перечисленных из бюджета Поселения, Район обязан вернуть всю сумму средств перечисленных из бюджета Поселения и плату за пользование ими в виде процентов на сумму этих средств. Размер процентов определяется учетной ставкой банковского процента на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части.
9. Иные вопросы
9.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
9.2. Все разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров.
9.3. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
9.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
10. Юридические адреса и подписи Сторон
	Администрация муниципального района
«Медынский район»
249950, Калужская область, г.Медынь,
ул. Луначарского, 45
Глава администрации
_____________________Н.В.Козлов
	Администрация сельского поселения
«Село Кременское»
249962, Калужская область, Медынский район, с. Кременское, д. 181
Глава администрации сельского поселения
______ Л.В.Матросова

СОГЛАШЕНИЕ

î ïåðåäà÷å ìóíèöèïàëüíîìó ðàéîíó «Ìåäûíñêèé ðàéîí»

îòäåëüíûõ ïîëíîìî÷èé

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êðåìåíñêîå»

ñ. Êðåìåíñêîå 30 äåêàáðÿ 2013 ã.

Ñåëüñêàÿ Äóìà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êðåìåíñêîå» â ëèöå Ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ìàòðîñîâîé Ëþáîâè

Âàñèëüåâíû, äåéñòâóþùåé â ñîîòâåòñòâèè ñ Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êðåìåíñêîå» Ìåäûíñêîãî

ðàéîíà Êàëóæñê

îé îáëàñòè è íà îñíîâàíèè Ðåøåíèÿ Ñåëüñêîé Äóìû

îò 30 äåêàáðÿ 2013 ã. ¹ 113, èìåíóåìàÿ â äàëüíåéøåì «Ïîñåëåíèå»,

ñ îäíîé ñòîðîíû, è Àäìèíèñòðàöèÿ Ìåäûíñêîãî ðàéîíà, â ëèöå Ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè Ìåäûíñêîãî ðàéîíà Êîçëîâà Íèêîëàÿ Âàñèëüåâè÷à,

äåéñòâóþùåãî íà î

ñíîâàíèè Ðåøåíèÿ Ðàéîííîãî Ñîáðàíèÿ

Ìåäûíñêîãî ðàéîíà ¹ 53 îò 8 äåêàáðÿ 2005 ã. «Î ìåæìóíèöèïàëüíîì

ñîòðóäíè÷åñòâå ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ ïîñåëåíèé»,

èìåíóåìàÿ â äàëüíåéøèì «Ðàéîí», ñ äðóãîé ñòîðîíû, ñîâìåñòíî

èìåíóåìûå «Ñòîðîíû», çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùåå Ñîãëàøåíèå î

íèæåñëåäóþùåì:

1. Ïðåäìåò Ñîãëàøåíèÿ

1.1. Ïðåäìåòîì íàñòîÿùåãî Ñîãëàøåíèÿ ÿâëÿåòñÿ ïåðåäà÷à Ðàéîíó

èñïîëíåíèå ñëåäóþùèõ ïîëíîìî÷èé Ïîñåëåíèÿ:

1.1.1 Ôîðìèðîâàíèå áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðàçðàáîòêà

ïðîåêòà áþäæåòà íà î÷åðåäíîé ôè

íàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä.

Ïîäãîòîâêà åæåêâàðòàëüíûõ îò÷¸òîâ îá èñïîëíåíèè áþäæåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â òåêóùåì ôèíàíñîâîì ãîäó è ãîäîâîãî îò÷¸òà îá

èñïîëíåíèè áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

1.1.2. Âåäåíèå áóõãàëòåðñêîãî ó÷¸òà ðàñõîäîâ Àäìèíèñòðàöèè

ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

1.1.3. Ðàçðàáîòêà ïðîãíîçà ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà î÷åðåäíîé ôèíàíñîâûé ãîä.

1.1.4. Ôîðìèðîâàíèå àðõèâíûõ ôîíäîâ ïîñåëåíèÿ;

1.1.5 Ïîëíîìî÷èÿ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ

æèëèùíûì

законодательством

в части ведения в установленном

порядке учета малоимущих граждан, нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемым по дог

оворам социального найма, а

также переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках

реализации подпрограммы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в муниципальном районе «Медынский район» на

2014

-

2017 годы» муниципальной программы «Обе

спечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами населения

муниципального района «Медынский район».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поселение имеет право: